
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2025/001082

Codi Segur de Verificació: 2c19d99d-7def-4be8-89db-afa24381f765
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2025_3347745
Data d'impressió: 07/07/2025 12:41:58
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 02/06/2025 12:42
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 02/06/2025 12:43
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001513 02/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
2c
19
d9
9d
-7
de
f-
4b
e8
-8
9d
b-
af
a2
43
81
f7
65
$Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  

Exp. 2025/001082 

Vist l’escrit d’al·legacions presentat per JAB amb DNI ***7747** en relació a l’expedient 

número 1534452 incoat d’ofici, d’acord amb el que estableix l’article 93 del Reial Decret 

Legislatiu 6/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei sobre trànsit, 

circulació de vehicles de motor i seguretat viària, per denúncia efectuada el dia 28 de 

maig de 2024, per una infracció als preceptes de l’esmentada Llei o dels reglaments que 

la desenvolupen. 

L’expedient sancionador es va incoar com a conseqüència de la denúncia per “Efectuar 

sense permís treballs o activitats que puguin dificultar o obstaculitzar la circulació – 

màquina elevadora i material que dificulta la circulació de vianants per la vorera, 

s’informa a un treballador”, acció que suposa la comissió d’una presumpta infracció de 

l’article 04.01 del Reglament General de Circulació, d'acord amb les previsions de l'article 

86 del text refós de la Llei de seguretat viària, aprovat per Reial Decret Legislatiu 6/2015, 

de 30 d'octubre (LSV), i fent constar els requisits determinats en l'apartat 2 de l'article 87. 

Vistos els informes de data 14 i 21 de maig de 2025 emesos pel caporal denunciant amb 

carnet professional TIP 122, en els que manifesta, entre d’altres, que “hi havia una 

maquina elevadora ocupant tota la vorera en el tram de via indicat a la denúncia. En 

requerir al responsable em vaig entrevistar amb un treballador encarregat de l’obra, el 

qual va mostrar un document d’ocupació de via pública el qual tenia la data vençuda. 

Preguntat al treballador, aquest va informar que el responsable i representant de 

l’empresa era el Sr. JAB, tal i com constava al document d’ocupació de la via pública 

esmentat.”  

Vist l’informe emès en data 24 d’abril de 2025, pel departament de Planejament i 

Urbanisme de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat, en el que s’informa que la promotora 

de les obres situades al lloc i moment de la denúncia és GRUP PROMOTOR 

HIPERAUTO SL, amb CIF B67432484. 

Atès que no es pot constatar fefaentment que el responsable de l’ocupació de la via 

pública, en el moment de cometre’s la presumpta infracció, sigui la persona identificada 

com a responsable. 

Que l’article 87.2. de la Llei de seguretat viària, aprovada per Reial Decret Legislatiu 

6/2015, de 30 d'octubre (LSV), estableix que un dels requisits que ha de constar en tot 

cas a la denúncia.  

D’acord amb l’article 47 de la Llei 39/2015, 1 d’octubre, del Procediment Administratiu 

Comú de les Administracions Públiques, aquest fet és causa de nul·litat no imputable a la 

persona interessada. 

Atès el que disposa l’article 96 del Reial Decret Legislatiu 6/2015, de 30 d’octubre, pel 

qual s’aprova el text refós de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles de motor i 

seguretat viària. 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 

de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 

el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001513 02/06/2025



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2025/001082

Codi Segur de Verificació: 2c19d99d-7def-4be8-89db-afa24381f765
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2025_3347745
Data d'impressió: 07/07/2025 12:41:58
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 02/06/2025 12:42
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 02/06/2025 12:43
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001513 02/06/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
2c
19
d9
9d
-7
de
f-
4b
e8
-8
9d
b-
af
a2
43
81
f7
65
$Î

 
 

 
 

RESOLC:   

PRIMER. Estimar les al·legacions presentades referent a l’expedient sancionador 

1534452, sobreseient el mateix i procedir al seu arxivament sense declaració de 

responsabilitat. 

SEGON. Comunicar la present resolució a l'Organisme de gestió tributària de la Diputació 

de Barcelona, d'acord amb el conveni vigent, per tal que procedeixi a la notificació de la 

mateixa a la persona interessada. 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 

José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  

 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 


